सर्वमङ्गलको लागि “मङ्गलचण्डिका स्तोल' 


मङ्गलचरण्डिका स्तोत्रम्‌" 

अथ एकविंज्ञाचरी महामचः सोह वर्षकी रमणीक, स्थिर यौवनवाली, 
“ ह श्री क्लीं सर्वपूज्ये देवि मङ्गलचण्डिके ऐँ क्र फट्‌ | कोमलाङ्गी, मनोहारिणी एवं समस्त गुणले युक्त भएकी, 
स्वाहा ॥” श्वेतचम्पा पुष्य जस्तो रुपरङ्ग भएकी, करोडौं चन्द्रमा 
समान कान्ति भएकी, अग्निको झैँ विशुद्ध उज्याला वस्त 
एवै रन्नका आभुषणहरुले सुशोभित, केशपाश (सुन्दर 
कय) एवं मल्लिका (चमेली फूल)को माला लगाएकी, 
बिम्बाफल (गोलकाँक्री, कुन्दुरु)को जस्तै ओठ एवं 
सुन्दर दन्तलहर भएकी, शुद्ध स्वरूपा, शारदीय 
कमलमुखी, मन्द्‌ मुस्कुराएकी प्रसन्न रहेकी (प्रसन्ना), 
नीलकमलनयनी, जगतलाई धारण गर्ने, १0 सुख- 
सम्पदाकी दात्री तथा यो ईन & ) 
पार गराउन दंगा रुप म वन्दना 
























अध ध्यानम्‌ 
देवीं षोडशवर्षीयाँ रम्यां सुस्थिरयौवनाम्‌ । 
सर्वरूपगुणाढ्यां च कोमलाङ्गी मनोहराम्‌ ॥१॥ 
श्ेतचम्पकवर्णाभां चन्द्रकोटिसमप्रभाम्‌ ॥ 
व्हिशद्धांशुकाधानां रलभूषणभूषिताम्‌ ॥२॥ 
विभ्रतीं कवरीभारं मल्लिकामाल्यभूषितम्‌ । 
बिम्बोष्ठी सुदती शुद्धां शरत्पद्यनिभाननाम्‌ ॥३॥ 
ईषद्धास्यप्रसन्नास्यां सुनीलोत्पललोचनाम्‌ ॥ 
जगद्धात्रीं च दात्री च सर्वेभ्यः सर्वसेपदाम्‌ ॥ 
संसारसागरे घोरे पोतसूपां वरां भजे ॥४॥ 
अध स्तोत्रम्‌ 

रक्ष रक्ष जगग्मातर्देवि मङ्गलचण्डिके । हार 
संहरति विपदां राशर्मङ्गलकारिके || ननं 
हरषमङ्गलदक्षे च 

शुभे मङ्गलदक्षे च न्द, ७" 
<~ मङ्गलाहे 1 


! समस्त विपत्तिका 
न हर्ष र मङ्गल गर्ने हजुर ! जगतकी 
„ मेरो रक्षा गर्नुहोस्‌ । हर्ष र मङ्गल प्रदान 
दक्ष हर्ष र मङ्गलचण्डी स्वरूपा हुनुहुन्छ, शुभमङ्गल 
दिन दक्ष शुभमेगलचण्डी हुनुहुन्छ । मङ्गलमूर्ति, 
मङ्गलकी योग्य, समस्त मङ्गलहरुकी पनि मङ्गल, 
सज्जनहरुलाई मङ्गलदातरी एवै सबैकी मङ्गलनिधि 
हुनुहुन्छ । मङ्गलवार हजुरको पूजा हुन्छ, हजुर मैगलको 
इष्टदेवता हुनुहुन्छ अनि मनुबाट उत्पन्न राजा मङ्गलको 
पूज्या हुनुहुन्छ । हे मङ्गलकी अधिष्ठात्ली देवी ! हजुर 
मङ्गलको लागी पनि मङ्गलरूपा, संसारकी मङ्गलाधार एव 
मोक्षमङ्गल दिनेवाली, सबको सार, सबै कर्मदेखी भिन्नै 
एवै प्रत्येक मङ्गलवारमा पूज्य मङ्गलप्रदायिनी हुनुहुन्छ 
॥५-१०॥ 
देवीको यो मङ्गल-स्तोल्र जसले सावधान भएर 
ध्यानपूर्वक सुन्दुछ, उसको निरन्तर मङ्गल हुन्छ र 
अमङ्गल कहिल्यै हुँदैन । मङ्गल सँगसँगै उसका 
पुल्पौल्लादि पनि दिनदिनै बढ्दै जान्छन्‌ 






मनुवेशस्य संततम्‌ ॥८॥ 
मङ्गलानां च मङ्गले । 
संसारमङ्गलाधारे मोक्षमङ्गलदायिनि ॥९॥ 
सारे च मङ्गलाधारे पारे त्वै सर्वकर्मणाम्‌ । 
प्रतिमङ्गलवारे च पूज्ये त्वे मङ्गलप्रदे ॥१०॥ 
मथ फलत्रुतिः 
देव्याश्च मङ्गलस्तोते यः श्रृणोति समाहितः । 
तन्मङ्गलं भवेच्छश्वन्न भवेत्तवमङ्गलम्‌ ॥११॥ 
देव्याश्च मङ्गलस्तोते यः श्रृणोति समाहितः । 
वर्धन्ते तत्पुत्पौत्रा मङ्गलं च दिनेदिने ॥१२॥ 
हति + प्रकृतिखग्डे मङ्गलचण्डिका 
संपूर्खम्‌ ॥ 





# यो मङ्गलचगिडका मन्त्र तथा स्तोत्र मङ्गल 
जन्ति एवं माङ्गलिक जातकहरुलाई प्रतिदिन पाठ गर्नु 
विश्वेष लाभप्रद हुन्छ । 


नमो मङ्गलचण्डिकायै ॥ 
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